
 

 

UCHWAŁA NR XXXI/332/2014 

RADY GMINY WODZIERADY 

z dnia 27 marca 2014 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów  

komunalnych i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości  

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i oraz art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzą-

dzie gminnym (t.j.: Dz.U. z 2013 r. poz. 594, zm. poz. 645 i poz. 1318) oraz art. 6r ust. 3 ustawyz dnia 13 

września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz.U. z 2013 r. poz. 1399 i poz. 1593) 

Rada Gminy Wodzierady uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) rodzaj i ilość odbieranych odpadów komunalnych; 

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych; 

3) sposób świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych; 

4) sposób świadczenia usług w odniesieniu do punktów selektywnych zbierania odpadów komunalnych; 

5) zasady wyposażenia nieruchomości w pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych i utrzymania tych 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

§ 2. 1. Opłata za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych obejmuje odbiór 0,24 Mg rocznie od-

padów komunalnych wymienionych w ust. 2 od jednej osoby zamieszkałej na terenie Gminy Wodzierady. 

2. W ramach poniesionej opłaty odbierane będą następujące rodzaje odpadów komunalnych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

2) przeterminowane leki i chemikalia; 

3) zużyte baterie i akumulatory; 

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

6) odpady budowlane i rozbiórkowe (pochodzące z drobnych remontów gospodarczych, z wyłączeniem wy-

robów zawierających azbest); 

7) zużyte opony; 

8) odpady biodegradowalne; 

9) papier i tektura; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 11 kwietnia 2014 r.

Poz. 1729



10) szkło bezbarwne; 

11) szkło kolorowe; 

12) tworzywa sztuczne typu PET; 

13) tworzywa sztuczne typu plastik przemysłowo–gospodarczy; 

14) metal. 

3. W ramach poniesionej opłaty nieruchomości objęte gminnym systemem gospodarowania odpadami ko-

munalnymi wyposaża się w odpowiednie pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych. Właściciele nie-

ruchomości zobowiązani są do utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i 

technicznym. 

§ 3. Częstotliwość i sposób gromadzenia i odbierania odpadów komunalnych określa załącznik do uchwały. 

§ 4. 1. W punktach selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, znajdujących się na terenie gminy Wodzie-

rady ustawia się oznakowane pojemniki na wymienione poniżej rodzaje odpadów komunalnych: 

1) przeterminowane leki; 

2) baterie i akumulatory; 

3) odpady zielone. 

2. Właściciele nieruchomości indywidualnie dostarczają wymienione powyżej rodzaje odpadów do punk-

tów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

3. Informację o lokalizacji punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych Wójt Gminy Wodzierady 

udostępnia na stronie internetowej urzędu oraz podaje do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyję-

ty. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XX/221/2012 Rady Gminy Wodzierady z dnia 19 grudnia 2012 r. w sprawie 

ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych i 

zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospoda-

rowanie odpadami komunalnymi. 

§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędu Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od ogłoszenia, z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2014 r. 

  

  Przewodniczący Rady: 

Adam Szymański 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1729



Załącznik   

do uchwały nr XXXI/332/2014 

Rady Gminy Wodzierady 

z dnia 27 marca 2014 r. 

CZĘSTOTLIWOŚĆ I SPOSÓB GROMADZENIA I ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH 

RODZAJ ODPADÓW 
CZĘSTOTLIWOŚĆ 

ODBIORU 

SPOSÓB GROMADZENIA  

ODPADÓW KOMUNALNYCH 

Odpady komunalne niesegregowane 

(zmieszane), bioodpady (odpady ku-

chenne ulegajace biodegradacji) 

jeden raz w miesiącu pojemnik 120 l-1100 l 

Tworzywa sztuczne, opakowania wie-

lomateriałowe, metal, papier i tektura 
jeden raz w miesiącu pojemnik 120 l-240 l 

Szkło jeden raz na dwa miesiące pojemnik 120 l-240 l 

Odpady zielone, odpady budowlane według zapotrzebowania 
dostarczenie osobiste do punktu  

selektywnej zbiórki 

Meble i odpady wielkogabarytowe, 

zużyte opony, stolarka okienna i 

drzwiowa 

jeden raz w roku 
sprzed posesji w terminach podanych  

do publicznej wiadomości 

Zużyty sprzęt elektryczny i elektronicz-

ny 
jeden raz w roku 

sprzed posesji w terminach podanych  

do publicvznej wiadomości lub osobiście 

dostarczone - festyn recyklingowy 

Baterie i akumulatory, przeterminowa-

ne leki, chemikalia 
według zapotrzebowania 

dostarczone osobiście do punktów  

selektywnej zbiórki 

 

 

  

  Przewodniczący Rady: 

Adam Szymański 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1729


		2014-04-11T13:26:44+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




